
 

 

2022 年 4 月 6 日 

 

国立大学図書館協会 

公立大学協会図書館協議会 各加盟館各位 

私立大学図書館協会 

国公私立大学図書館協力委員会委員長 

筑波大学附属図書館長 

池田 潤 (公印省略) 

 

「大学図書館間協力における資料複製に関する合意書」の更新 

の周知について（通知） 

 

平素より，国公私立大学図書館協力委員会の活動に対し，ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

この度，学術著作権協会との間で2022年度「大学図書館間協力における資料複製に関す

る合意書」を更新いたしました。これについて，下記のとおり，当委員会ウェブサイトの

大学図書館著作権検討委員会のページに掲載いたしました。今後，同協会の著作権管理刊

行物を複製利用する際には，この文書にある方法でご対応いただくこととなります。 

つきましては，貴館関係の皆様へご周知のほど，よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

大学図書館間協力における資料複製に関する合意書 

 https://julib.jp/docs/copyright_docs 

 

以上 

 

 

 

【お問い合わせ】 

国公私立大学図書館協力委員会 

大学図書館著作権検討委員会 

email: kokkoshi-cpright@cp.julib.jp 


